
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. АЗОВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 14 г. Азова 

 
ПРИКАЗ 

18.11.2025                                                                                              №  

 
О назначении дежурных,  подготовке аудиторий для проведения 

итогового сочинения, об изменении расписания  

в МБОУ СОШ №14 г. Азова 03 декабря  2025 года 

 

В соответствии с приказом МБОУ СОШ №14 г. Азова № от 18.11.2025 г. «О 
создании условий проведения итогового сочинения в МБОУ СОШ №14 г. Азова 03 

декабря 2025 года », 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Классному руководителю 11 «А» класса Мишустиной Н.В..: 

1.1. 02.12.2025г. 

- Приготовить аудитории №201, 202 для проведения итогового сочинения.: 
- Обеспечить наличие часов в поле зрения участников итогового сочинения; 

- в аудиториях приготовить место для личных вещей участников; 

- Приготовить место в правой рекреации для дежурных учителей; 
- Рассмотреть (повторно) памятку о проведении итогового сочинения; 

- Провести  инструктаж по правилам поведения и внешнем виде обучающихся во 

время проведения сочинения. 

1.2. В день проведения сочинения – 03.12.2025 г. 

- Организовать своевременный сбор участников сочинения к 9-00, в вестибюле 

школы,  проконтролировать явку обучающихся;  

- Проверить наличие паспорта и черной гелевой ручки; 
- В случае отсутствия ученика,  выяснить причину неявки; 

- Организованно пройти  в место проведения сочинения. 

2. Назначить дежурными во время проведения итогового сочинения: 

Бойко Е.А., Богомолову Е.В., Едрышовову А.А., Качалову О.С.  Калякина А.В. 

3. Галкиной Е.Е., Калякину А.В., Богомоловой Е.В., Едрышовой А.А., 

Качаловой О.С.: 

3.1.  Не допускать передвижение учеников в районе аудиторий №201,202. 

3.2. Сопровождать участников сочинения до санитарных комнат (и обратно). 

3.3. По мере  необходимости сопровождать участников в медицинский кабинет или 

приглашать медицинского работника Донченко Л.В.  к аудиториям второго этажа. 

4.Учителям-предметникам, проводящим уроки на втором этаже. 

4.1.Обеспечить тишину на переменах во время проведения итогового сочинения. 

5.Утвердить изменения в расписании занятости кабинетов на 03.12.2025. 
6.Компенсировать потерю учебного времени следующим образом: 

6.1.Урок обществознания провести – 04.12.2025 – 3 урок по расписанию 

6.2.Урок алгебры: 05.12.2025 –  2 урок по расписанию 



6.3.Урок обществознания: 06,12,2024 5 урок по расписанию 

6.4. Урок физики: 07.112.2025 – 2 урок по расписанию 
6.5 Урок ОБЗР: 07.12.2025 - 4 урок по расписанию 

 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Директор  МБОУ СОШ №14 г. Азова                                 Т.Б.Песоцкая  

 

 
 

 
 


